
Ordinanza n. 6 del 19/04/2024

Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA UFFICI PER IL GIORNO 26 APRILE 2024

IL SINDACO

Richiamato l'art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico sull'ordinamento
degli  Enti  Locali",  che  attribuisce  al  Sindaco  il  compito  di  coordinare  gli  orari  degli  esercizi
commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel
territorio al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali
degli utenti;

Visto l’art. 36 del “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” che stabilisce che
“il  Sindaco,  su  parere  del  Direttore  Generale,  ove  previsto  e/o  nominato,  o  del  Segretario
Generale, emana direttive generali  in materia di orario di servizio, articolazione dell’orario di
lavoro e orario di apertura al pubblico degli uffici”;

Vista la richiesta delle RSU relativamente alla chiusura degli uffici;

Considerato che la sospensione dell'attività lavorativa nella giornata di venerdì 26 aprile 2024,
che  ricade  in  prossimità  di  una  festività  nazionale,  non  comporta  ricadute  negative  sulla
cittadinanza, in quanto verranno comunque garantiti i servizi essenziali comunali per le pratiche di
denuncia  di  decesso presso l'ufficio  stato  civile  e  di  autorizzazione  al  trasporto  funebre  presso
l'ufficio cimiteri e le attività essenziali della Polizia Locale;

Ritenuto opportuno, pertanto, disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata di venerdì
26 aprile 2024, ad eccezione dei servizi essenziali comunali sopra richiamati, nonché dei Servizi
Demografici, dei Musei cittadini e della Biblioteca;

Visto  il  parere  favorevole  del  Segretario  Generale,  espresso  ai  sensi  dell’art.  36  del  citato
Regolamento, allegato al presente atto;

ORDINA

la chiusura straordinaria degli uffici comunali per la giornata di venerdì 26 aprile 2024 assicurando
la funzionalità  dei  servizi  essenziali  del  Comune per  le  pratiche  di denuncia  di  decesso presso
l'ufficio stato civile e di autorizzazione al trasporto funebre presso l'ufficio cimiteri  e le attività
essenziali  della Polizia Locale,  nonché la piena funzionalità dei Servizi  Demografici,  dei Musei
cittadini e della Biblioteca demandano ai dirigenti l’organizzazione dei servizi e del personale di
competenza.



 INCARICA

 i competenti uffici della divulgazione anche a mezzo stampa della presente disposizione.

Il Sindaco
EMANUELE ANTONELLI /

ArubaPEC S.p.A.


